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Перший етап – створення освітньо-професійної програми

1. Гарант освітньо-професійної програми

Завідувач кафедри іспанської та французької філології

____________________ Савчук Р І.
(підпис)

2. Кафедра романської і новогрецької філології та перекладу

Протокол № 12 від «12» травня 2020р.

Завідувач кафедри ____________________ Філоненко Н. Г.
(підпис)

3. Вчена рада факультету романської філології і перекладу

Протокол № 10 від «14» травня 2020р.

Голова вченої ради ____________________ Рогоза О. Б.
(підпис)

3. Начальник навчально-методичного відділу

____________________ Кудіна В. В.
(підпис)

«23» червня 2020 р.

5. Вчена рада Київського національного лінгвістичного університету

Протокол № 19 від «25»червня 2020 р.

Голова вченої ради Університету ____________________ Васько Р. В.
(підпис)

Другий етап – оновлення освітньо-професійної програми

1. Гарант освітньої програми

Доцент кафедри іспанської та французької філології

Тучкова О.О.
(підпис) (ПІБ)

2. Кафедра романської і новогрецької філології та перекладу
(найменування кафедри)

Протокол засідання кафедри № 11 від «23» березня 2021 р.

Завідувач кафедри Філоненко Н.Г.
(підпис) (ПІБ)

3. Вчена рада факультету романської філології і перекладу
(найменування факультету)

Протокол засідання вченої ради факультету № 7 від «24» березня 2021 р.

Голова вченої ради факультету Рогоза О.Б.
(підпис) (ПІБ)

4. Начальник навчально-методичного відділу _________ Кудіна В.В.
(підпис) (ПІБ)

«05» квітня 2021 р.

5. Вчена рада Київського національного лінгвістичного університету

Протокол № 18 від «05» квітня 2021 р.

Голова вченої ради Університету ____________________ Васько Р. В.

Третій етап – оновлення освітньо-професійної програми

1. Гарант освітньо-професійної програми

Доцент кафедри романської і новогрецької філології та перекладу

_________ Наталя МИРОНОВА

(підпис)

2. Кафедра романської і новогрецької філології та перекладу

Протокол № 11 від 29 березня 2022 р.

Завідувач кафедри __ Наталія ФІЛОНЕНКО

(підпис)

3. Вчена рада факультету романської філології і перекладу

Протокол № 8 від 04 квітня 2022 р.

Голова вченої ради _________ Ольга РОГОЗА
(підпис)

3. Начальник навчально-методичного відділу

__________________ Валерія КУДІНА
(підпис)

04 квітня 2022 р.

5. Вчена рада Київського національного лінгвістичного університету

Протокол № 17 від 26 квітня 2022 р.

Голова вченої ради Університету ____________________ Роман ВАСЬКО
(підпис)

ІНФОРМАЦІЯ ПРО АПРОБАЦІЮ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ

ПРОГРАМИ

Зовнішня рецензія:

РЕЦЕНЗІЯ на освітньо-професійну програму Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі

спеціальності 035 Філологія спеціалізації 035.055 Романські мови та літератури

(переклад включно), перша – французька у Київському національному

лінгвістичному університеті доктора філологічних наук, професора, завідувача

кафедри романських мов та інтерлінгвістики Волинського національного

університету імені Лесі Українки Ольги СТАНІСЛАВ.

Внутрішня рецензія:

РЕЦЕНЗІЯ на освітньо-професійну програму Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі

спеціальності 035 Філологія спеціалізації 035.055 Романські мови та літератури

(переклад включно), перша – французька у Київському національному

лінгвістичному університеті доктора філологічних наук, професора, професора

кафедри іспанської та французької філології Київського національного

лінгвістичного університету Олени КАГАНОВСЬКОЇ.

Відгуки стейкголдерів:

ВІДГУК про освітньо-професійну програму Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі

спеціальності 035 Філологія спеціалізації 035.055 Романські мови та літератури

(переклад включно), перша – французька у Київському національному

лінгвістичному університеті від Першого віцепрезидента Торгово-промислової

палати України Михайла НЕПРАНА.

ВІДГУК про освітньо-професійну програму Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі

спеціальності 035 Філологія спеціалізації 035.055 Романські мови та літератури

(переклад включно), перша – французька у Київському національному

лінгвістичному університеті від кандидата філологічних наук, доцента, завідувача

кафедри французької та іспанської мов Горлівського інституту іноземних мов

ДВНЗ «Донбаський державний педагогічний університет» Надії ПОТРЕБИ.

ВІДГУК про освітньо-професійну програму Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі

спеціальності 035 Філологія спеціалізації 035.055 Романські мови та літератури

(переклад включно), перша – французька у Київському національному

лінгвістичному університеті голови Центру громадської законотворчості Ігоря

МАМОНТОВА.

ВІДГУК про освітньо-професійну програму Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі

спеціальності 035 Філологія спеціалізації 035.055 Романські мови та літератури

(переклад включно), перша – французька у Київському національному

лінгвістичному університеті випускниці освітньо-професійної програми Сучасні

лінгвістичні і перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька

мова і друга іноземна мова) 2022 року Яни МУШИНСЬКОЇ.

ПЕРЕДМОВА

Розроблено проєктною групою у складі:

Прізвище, ім’я,

по батькові

керівника та

членів

проєктної групи

Найменування

посади

(для сумісників

– місце

основної

роботи,

найменування

посади)

Найменування

закладу вищої

освіти, який

закінчив

науково-

педагогічний

працівник

(рік закінчення,

спеціальність,

кваліфікація

згідно з

документом

про вищу

освіту)

Науковий ступінь,

шифр і

найменування

наукової

спеціальності,

тема дисертації,

вчене звання, за

якою кафедрою

(спеціальністю)

присвоєно

Стаж

науково-

педагогічної

та / або

наукової

роботи

Інформація про наукову діяльність за

останні 5 років (основні публікації за

напрямом, науково-дослідна робота,

участь у конференціях і семінарах, робота

з аспірантами та докторантами,

керівництво науковою роботою

студентів)

Відомості про

підвищення

кваліфікації за

останні 5 років

науково-

педагогічного

працівника

(найменування

закладу, вид

документа, тема, дата

видачі)

Керівник

проєктної

групи

(гарант ОПП)

Миронова

Наталя

Володимирівна

доцент

кафедри

романської і

новогрецької

філології та

перекладу

Горлівський

державний

педагогічний

інститут

іноземних мов

(1999 р.,

спеціальність:

французька

мова,

українська

мова та

література,

кваліфікація:

вчитель

французької

мови,

української

мови та

літератури,

кандидат

філологічних наук,

10.02.05 –

романські мови,

тема дисертації:

«Гендерний аспект

поняття

войовничість у

сучасній

французькій прозі

(на матеріалі

творчості Амелі

Нотомб)» (диплом

кандидата наук від

05 березня 2019 р.

ДК № 050843,

виданий

Міністерством

22 роки
Загальна кількість публікацій – 60 (за

останні 5 років – 18).

Публікації:

Категорія «А»

1. Myronova, N., Levchenko, T.,

Namachynska, H., Herman, L., Tkachivska,

M., & Artemova, Y. (2022). Language as a

Symbolic Culture Code. Revista

Romaneasca Pentru Educatie

Multidimensionala, 14(4 Sup.1), 353–368.

https://doi.org/10.18662/rrem/14.4Sup1/677

2. Shestakova, S., Dubinina, K., Anikina,

I., Myronova, N., Muratova, O., &

Radionova, T. (2022). Neurocognitive

Trends in the Structural-Functional Model of

the Lexical-Semantic Way of Word

Formation. BRAIN. Broad Research in

Artificial Intelligence and Neuroscience,

1. Тренінг

«Методологія роботи

з корпусами та

корпусними

ресурсами», 04

травня 2023 р.

2. Онлайн-

семінар «Досвід

здобуття ступеня

доктора філософії у

КНЛУ», 03 травня

2023 р.

3. Вебінар «1.2.3.

Francophonie, ouvre-

toi !» 20 березня

2023 р.

4. Підвищення

кваліфікації

«Особливості

https://doi.org/10.18662/rrem/14.4Sup1/677

диплом

спеціаліста з

відзнакою від

12 червня

1999 р. НК №

11573021)

освіти і науки

України),

доцент кафедри

романської і

новогрецької

філології та

перекладу (атестат

доцента від

06 червня 2022 р.

АД № 010491,

виданий

Міністерством

освіти і науки

України).

13(3), 236–251.

https://doi.org/10.18662/brain/13.3/365

3. Chornodon, M., Gryshkova, N.,

Myronova, N., Ivanytska, B., Semen, N., &

Demchenko, N. (2021). Study of Gender

Conceptual Sphere: Historiography of the

Question. Postmodern Openings, 12(3), 15–

33. https://doi.org/10.18662/po/12.3/325

Категорія «Б», Index Copernicus

1. Миронова Н. В. (2021). Гіпотеза

ґендерних субкультур: ґендерлект Амелі

Нотомб. Проблеми семантики,

прагматики та когнітивної лінгвістики,

40, 128–142.

2. Myronova N. V. (2021). Personnalité

linguistique d'un leader politique: approche

globale. Проблеми семантики,

прагматики та когнітивної лінгвістики,

39, 155–165.
3. Myronova N. V. (2020). Concept

bellicosity in communication and culture of

modern French (based on the artwork of

Amelie Nothomb). Нова філологія, 80(2),

41–48.

4. Миронова Н. В. (2020).

Моделювання концепта ЖИТТЯ за

допомогою фреймової структури (на

матеріалі роману Амелі Нотомб

«Метафізика труб»). Проблеми

семантики, прагматики та когнітивної

лінгвістики, 38, 85–107.

5. Myronova N. V. (2019). Codes de

langue et de culture : leur interaction dans

l’espace linguoculturel. Проблеми

семантики, прагматики та когнітивної

лінгвістики, 36, 180–193.

розроблення та

змістового

наповнення

навчальних програм

вибіркових

дисциплін, що

забезпечують

формування

міжкультурної

свідомості та

компетентностей

здобувачів вищої

освіти» (8 годин, 0,26

кредита), МОН

України, Науково-

методичний центр

ВФПО (м. Київ,

Україна),

(20.12.2022 р. –

21.12.2022 р.).

Сертифікат СС

38282994/5409-22.

5. Підвищення

кваліфікації

«Українська мова:

професійне

спрямування» (180

годин, 6 кредитів),

Київський

національний

лінгвістичний

університет (м. Київ,

Україна),

(16.02.2022 р. –

16.12.2022 р.).

Сертифікат ПК №

https://doi.org/10.18662/brain/13.3/365
https://doi.org/10.18662/po/12.3/325

6. Myronova N. V. (2019). Expansion des

codes culturels au langage naturel.

Львівський філологічний часопис, 6, 153–

156.

7. Myronova N. V. (2019). Code

linguoculturel: base théorique de la

recherche. Проблеми семантики,

прагматики та когнітивної лінгвістики,

35, 13–25.

Навчально-методичні матеріали:

1. Навчально-методичні матеріали з

домашнього читання для студентів І – ІІ

курсів закладів вищої освіти

спеціальності 035 Філологія за уривками

роману В. Гюго «Знедолені» / Укл.

Миронова Н.В. Київ : Видавничий центр

КНЛУ, 2020. 55 с.

2. Навчально-методичні матеріали з

вибіркової навчальної дисципліни

«Теоретичні аспекти французької мови»

для студентів І – ІІ курсів другого

(магістерського) рівня закладів вищої

освіти спеціальності 035 Філологія, що

вивчають французьку мову як другу

іноземну / Укл. Миронова Н.В. Київ :

Видавничий центр КНЛУ, 2021. 43 с.

3. Програма підвищення кваліфікації

науково-педагогічних працівників

«Лінгвокультурні коди сучасної

французької мови». Галузь знань 03

Гуманітарні науки / Укл. Олефір Г. І.,

Миронова Н. В., Філоненко Н. Г. Київ,

2021.

За останні п’ять років брала участь у

14 конференціях, у тому числі:

8 міжнародних.

0545 від 22 грудня

2022 року.

6. Курс

«Академічна

доброчесність:

онлайн-курс для

викладачів» в обсязі

(2 кредити ECTS / 60

години). Платформа

масових відкритих

онлайн-курсів

Prometheus.

Сертифікат від

11 листопада 2022

року.

7. Онлайн-

тренінг «Можливості

You Tube» для

освіти». в обсязі (0,07

кредитів ECTS / 2

години). ТОВ

«Академія цифрового

розвитку» (м. Київ,

Україна). Сертифікат

№ ОТМЮО-05149

від 29 червня 2022

року.

8. Онлайн-

семінар «Цифрові

інструменти Google

для вищої освіти» в

обсязі (0,07 кредитів

ECTS / 2 години).

ТОВ «Академія

цифрового розвитку»

(м. Київ, Україна).

1. Міжнародна науково-практична

відеоконференція «Україна у

транскультурному й мультимодальному

світі», 25 травня 2022 р. м. Київ, Україна.

2. X Міжнародна науково-практична

конференція «Trends and prospects

development of science and practice in

modern environment», 22 – 24 листопада

2021 р. м. Женева, Швейцарія.

3. IX Міжнародна науково-практична

конференція «Problems and tasks of modern

science and practice», 15 – 17 листопада

2021 р. м. Бордо, Франція.

4. Міжнародна науково-практична

відеоконференція «Ad orbem per linguas.

До світу через мови», 13 – 14 травня

2021 р. м. Київ, Україна.

5. XI Міжнародна науково-практична

«Theoretical approaches of Fundamental

Sciences. Theory, Practice and prospects»,

26 – 28 квітня 2021 р. м. Женева,

Швейцарія.

6. Міжнародна науково-практична

конференція «Ad orbem per linguas. До

світу через мови». 17 – 18 червня 2020 р.

м. Київ, Україна.

7. V Міжнародна науково-практична

конференція «Topical issues of the

development of modern science». 15 – 17

січня 2020 р. м. Софія, Болгарія.

8. Міжнародна науково-практична

конференція «Філологічні науки в системі

сучасного гуманітарного знання ХХІ

століття». 27 – 28 грудня 2019 р. м. Одеса,

Україна.

Сертифікат № ЦІВО-

0338 від 23 червня

2022 року.

9. Всеукраїнське

науково-педагогічне

підвищення

кваліфікації

«Освітній процес в

умовах воєнного

стану в Україні» (180

годин, 6 кредитів),

яке відбулося онлайн

у Національному

університеті

«Одеська юридична

академія» (м. Одеса,

Україна),

(03.05.2022 р. –

13.06.2022 р.).

Сертифікат № ADV-

0305111-OLA від

13 червня 2022 року.

10. ТОВ «Академія

цифрового

розвитку», курс

«Цифрові

інструменти Google

для закладів вищої,

фахової передвищої

освіти» в обсязі (1

кредит ECTS / 30

годин), (04.10.2021 р.

– 18.10.2021 р.).

Сертифікат № 11GW-

070.

Керівництво курсовими роботами

студентів першого (бакалаврського) рівня

вищої освіти.

Керівництво магістерськими роботами

студентів другого (магістерського) рівня

вищої освіти.

Керівництво науково-асистентською

практикою студентів другого

(магістерського) рівня вищої освіти.

Керівництво науковим студентським

гуртком «Сучасне романське

перекладознавство: інноваційні тенденції

та виклики».

Виконавець колективної науково-

дослідної кафедральної теми «Міжмовна

та міжкультурна комунікація у

романістиці та елліністиці» (номер

реєстрації 0117U005463)

Головний редактор міжнародного

наукового періодичного видання

International Science Journal of Education &

Linguistics. DOI:

https://doi.org/10.46299/j.isjel

11. Платформа

онлайн конференцій

та курсів підвищення

кваліфікації "РУХ

освіта", курс

«Групова взаємодія

під час дистанційного

навчання» в обсязі

(0,5 кредиту ECTS /

15 годин).

(22.11.2020 р. –

23.11.2020 р.).

Сертифікат

№ 72607997852.

12. Лінгвіст & Clé

International,

методичний семінар

«La grammaire en

approche

communicative et

actionnelle»,

(24.09.2020 р.).

Сертифікат від

24 вересня 2020 року.

13. ДЗВО

«Університет

менеджменту

освіти», Центральний

інститут

післядипломної

освіти, Український

відкритий

університет

післядипломної

освіти, курс

«Технології та

принципи

дистанційного

навчання:

формування

цифрових

компетентностей

педагога-тьютора» в

обсязі (1 кредит

ECTS / 30 годин),

(15.05.2020 р. –

15.06.2020 р.).

Сертифікат № 175/20-

ВУ.

14. Куявський

університет

(м. Влоцлавек,

Республіка Польща),

міжнародне науково-

педагогічне

стажування

«Філологічна освіта

як складова частина

системи освіти

України та країн ЄС»

за фахом

«Філологічні науки»

в обсязі (6 кредитів

ECTS / 180 годин),

(25.03.2019 р. –

05.04.2019 р.).

Сертифікат.

Члени

проєктної

групи

Професор

кафедри

іспанської та

французької

філології

Київський

державний

лінгвістичний

університет

(1997 р.,

доктор

філологічних наук,

10.02.05 –

романські мови,

тема дисертації:

25 років Публікації:

Категорія «Б

1. Сидельникова Л.В. (2022)

Графічний етимологізм у розвитку

французької писемної традиції. Вісник

1. Курс підвищення

кваліфікації з галузі

знань 01 Освіта /

Педагогіка за

програмою

1. Сидельникова

Лариса

Вікторівна

спеціальність:

мова і

література (дві

іноземні мови),

кваліфікація:

вчитель

французької та

англійської

мов і

зарубіжної

літератури).

«Еволюція

системи літерних

знаків

французького

письма ІХ –

початку ХХІ

століття:

фонографічний та

ідеографічний

аспекти» (диплом

доктора наук від

01 березня 2013 р.

ДД № 001742,

виданий

Міністерством

освіти і науки,

молоді та спорту

України),

професор кафедри

романської

філології (атестат

професора від

30 червня 2015 р.

12ПР № 010633,

виданий

Міністерством

освіти і науки

України).

КНЛУ. Серія: Філологія. Київ:

Видавничий центр КНЛУ, 25 (1), 105–113.

2. Сидельникова Л.В. (2022).

Морфографія у системі французького

письма у ІХ-ХVIII століть. Південний

архів (філологічні науки): Збірник

наукових праць. Херсон: ХДУ, 90, 45–51.

3. Сидельникова Л.В. (2021). Літерна

символіка сучасного французького

письма. Проблеми гуманітарних наук:

збірник наукових праць Дрогобицького

державного педагогічного університету

імені Івана Франка. Серія «Філологія», 47,

185–192.

4. Сидельникова Л.В. (2019). Еволюція

графем із діакретичними знками у

французькій мові ІХ – XVІІІ століть.

Наукові записки. Серія: Філологічні науки.

Кропівницький: Видавництво «КОД»,

175, 241–246.

5. Сидельникова Л.В. (2019).

Структура та властивості знака як

елемента динамічної системи мови.

Науковий вісник міжнародного

гуманітарного університету: зб. наук.

праць. Серія Філологія. Одесса:

Видавничий дім «Гельветика», 41 (1),

148–151.

Загальна кількість публікацій – 67, за

останні 5 років – 5, з них 4 – наукові

статті, опублікованих у наукових фахових

виданнях України; одноосібна

монографія, колективна монографія, 3

посібника, 2 з них із грифом МОН,

матеріали та тези міжнародних,

всеукраїнських та міжвузівських

«Методика

викладання мовних

дисциплін із

використанням

інформаційно-

комунікаційних

технологій», в обсязі

(3 кредити ECTS / 90

годин). Сертифікат

серія ПК № 0330 від

05 січня 2022.

2. Курси

підвищення

кваліфікації «Ресурс


[…]


перекладознавства має бути розміщена в репозитарії

університету.

4. СИСТЕМА ВНУТРІШНЬОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ВИЩОЇ

ОСВІТИ

У КНЛУ діє система внутрішнього забезпечення якості освіти та освітньої

діяльності, яка передбачає здійснення таких процедур і заходів:

• реалізацію системи забезпечення якості освіти та освітньої діяльності в

Університеті на підставі принципів і процедур, визначених у Програмі

забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти в Київському

національному лінгвістичному університеті;

• здійснення моніторингу, періодичного перегляду та оновлення освітньо-

професійних програм згідно з відповідним Положенням, затвердженим вченою

радою КНЛУ;

• контроль якості результатів навчання студентів через систему контрольних

заходів (поточного, рубіжного, модульного, семестрового та атестаційного

контролю);

• реалізацію системи підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників,

зокрема навчальні курси, що організовуються самим Університетом;

• забезпечення освітнього процесу необхідним навчально-методичним ресурсом,

зокрема самостійної роботи студентів, силабусів як у паперовому вигляді, так і

електронному;

• забезпечення мультимедійної підтримки освітнього процесу, активне

опрацювання освітнього порталу Moodle, корпоративного комунікаційного

середовища Університету Microsoft Teams, для забезпечення студентів

актуальними навчальними матеріалами та здійснення зворотного зв’язку між

студентами і викладачами;

• впровадження інформаційної системи АСУ-ВНЗ для ефективного управління

освітнім процесом;

• розміщення на сайтах Університету, факультетів, кафедр актуальної для

студентів і науково-педагогічних працівників інформації, зокрема про освітньо-

професійні програми, документів з організації освітнього процесу в КНЛУ,

актуальних рішень вченої ради Університету;

• впровадження системи запобігання та виявлення академічного плагіату, зокрема

перевірки кваліфікаційних, курсових робіт студентів на дотримання правил

доброчесності за допомогою інформаційних систем;

• здійснення систематичних опитувань науково-педагогічних працівників,

студентів Університету з питань якості викладання, навчально-методичного та

матеріального забезпечення освітнього процесу, аналіз і оприлюднення

результатів дослідження на засіданнях вченої ради Університету, офіційному

вебсайті КНЛУ.

Пояснювальна записка

Освітньо-професійна програма «Сучасні лінгвістичні і перекладознавчі

студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга іноземна мова)» за

спеціальністю 035 Філологія спеціалізацією 035.055 Романські мови та літератури

(переклад включно), перша ‒ французька містить загальні та спеціальні (фахові,

предметні) компетентності, що визначають специфіку підготовки магістрів

відповідно до стандарту вищої освіти за спеціальністю 035 Філологія та результати

навчання, які характеризують очікувані знання, вміння, здатності студентів із

особливим інтересом до подальшого навчання та наукової діяльності, набуті в

результаті успішного завершення освітньо-професійної програми. Компетентності

та результати навчання узгоджені між собою і відповідають дескрипторам 7 рівня

НРК України (див. таблиці 1, 2).

Метою освітньо-професійної програми «Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова)» є підготовка фахівців з перекладу з французької мови і другої

іноземної мови із поглибленими знаннями у галузі романської філології

(французька мова й література), другої іноземної мови, перекладознавства,

педагогіки вищої школи та методики викладання іноземної мови і

перекладознавчих дисциплін, які володіють ґрунтовними знаннями із здатністю

вільно здійснювати іншомовну комунікацію, мають сформовану комунікативну,

лінгвістичну й соціокультурну компетентності, що дозволить їм отримати широкий

доступ до працевлаштування.

Особливості ОП полягають у її орієнтованості на реалізацію загальної

гуманітарної політики України http://surl.li/cpquu; у спеціалізованій підготовці

фахівців для галузі гуманітарних наук із зосередженням на формуванні іншомовної

комунікативної, перекладознавчої, літературознавчої, психолого-педагогічної та

методичної компетентностей, а також здатності до впровадження лінгво-

дидактичних інновацій у професійній діяльності філолога, перекладача, викладача.

Спрямованість ОП на формування філологів-перекладачів з білінгвальною

підготовкою, зумовлено як локальним регіональним, так і всеукраїнським попитом

на фахівців із знанням двох іноземних мов для відповідної діяльності.

Унікальність ОП визначається її цілями, вона була створена на основі

ретельного аналізу ринку праці спрямована на підготовку за 1 рік 4 місяці за

денною або заочною формами здобуття освіти висококваліфікованих фахівців із

високою професійною майстерністю, творчим і духовним потенціалом, готовністю

адаптуватися до змін, ефективно розв’язувати комплексні задачі та проблеми в

професійній діяльності філологів-перекладачів, що зумовлено регіональним

попитом на фахівців із знанням іноземних мов для відповідної діяльності.

Для формування предметно-фахових компетентностей за ОП

використовується значний потенціал регіону, адже на території м. Києва і Київської

області зосереджено посольства, представництва міжнародних організацій,

підприємства, бюро перекладів, туристичні агенції тощо. З багатьма з цих установ

ЗВО укладено угоди про співпрацю, це дає здобувачам можливість набуття

навичок практичного використання отриманих знань та є важливим компонентом

професійної підготовки майбутніх фахівців.

Освітньо-професійна програма «Сучасні лінгвістичні і перекладознавчі

студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга іноземна мова)»

цілком відповідає стратегії розвитку КНЛУ на 2021 – 2025 рр. та його місії в

реалізації таких ключових компонентів:

освітнього – здійснювати підготовку висококваліфікованих фахівців з

романської філології та перекладу, які володіють двома іноземними мовами;

наукового – використовувати провідні методи наукових досліджень та

визнаних у світовій спільноті освітніх практик з метою примноження наукового

потенціалу України. Інтеграція теоретичної (фахової підготовки в галузі

романської філології, перекладознавства та методики викладання іноземних мов) з

науковою діяльністю.

інноваційного – акцент на формування здатності здійснювати інноваційну

діяльність та проводити дослідження у галузі перекладознавства та романської

філології;

підприємницького – забезпечувати потреби вітчизняного бізнесу в

висококваліфікованих фахівцях із усного та письмового перекладу; залучати

найбільш успішних випускників факультету до обміну досвідом зі студентами та

надання практичних порад щодо майбутньої професійної орієнтації.

Університет при формуванні освітньо-професійної програми «Сучасні

лінгвістичні і перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька

мова і друга іноземна мова)» конкретизує та доповнює визначені у Стандарті

http://surl.li/cpquu

компетентності й результати відповідно до спеціалізації 035.055 Романські мови та

літератури (переклад включно), перша ‒ французька. З метою їх успішного

набуття, Університет пропонує перелік основних і вибіркових дисциплін, практик

та інших видів освітньої діяльності.

Успішне завершення освітньо-професійної програми «Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова)» характеризується набуттям поглиблених когнітивних та

практичних умінь/навичок, майстерністю та інноваційністю на рівні, необхідному

для розв’язання складних спеціалізованих задач і практичних проблем у

перекладацькій та/або іншій професійній діяльності.

Набуті впродовж навчання за освітньо-професійною програмою теоретичні

знання, застосовані студентами під час проходження педагогічної та науково-

асистентської практики з першої іноземної мови, педагогічної практики з другої

іноземної мови, перекладацької практики з першої іноземної мови, перекладацької

практики з другої іноземної мови та націлені на придбання магістрантами навичок

педагогічної та методичної роботи, формування і розвиток професійних навичок

викладача вищої школи, перекладача.

Магістр-філолог може працювати в науковій, літературно-видавничій,

перекладацькій та освітній галузях; у засобах масової інформації; у різноманітних

фондах, спілках, фундаціях гуманітарного спрямування, музеях, мистецьких і

культурних центрах тощо; у різних галузях господарства / суспільної діяльності, де

потрібні послуги зі створення, аналізу, перекладу, оцінювання текстів.

Таблиця 1

МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ

визначених освітньо-професійною програмою компетентностей дескрипторам НРК

Класифікація

компетентностей

за НРК

ЗНАННЯ

ЗН 1. Спеціалізовані

концептуальні знання, що

включають сучасні наукові

здобутки у сфері

професійної діяльності або

галузі знань і є основою для

оригінального мислення та

проведення досліджень

ЗН 2. Критичне осмислення

проблем у галузі та на межі

галузей знань

УМІННЯ

УМ 1. Спеціалізовані

уміння/навички

розв’язання проблем,

необхідні для проведення

досліджень та/або

провадження інноваційної

діяльності з метою

розвитку нових знань та

процедур

УМ 2. Здатність

інтегрувати знання та

розв’язувати складні

задачі у широких або

мультидисциплінарних

контекстах

УМ 3. Здатність

розв’язувати проблеми у

нових або незнайомих

середовищах за наявності

неповної або обмеженої

інформації з урахуванням

аспектів соціальної та

етичної відповідальності

КОМУНІКАЦІЯ

К 1. Зрозуміле і

недвозначне донесення

власних знань,

висновків та

аргументації до

фахівців і нефахівців,

зокрема, до осіб, які

навчаються

АВТОНОМНІСТЬ ТА

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

АВ 1. Управління робочими або

навчальними процесами, які є

складними, непередбачуваними

та потребують нових

стратегічних підходів

АВ 2. Відповідальність за внесок

до професійних знань і практики

та/або оцінювання результатів

діяльності команд та колективів

АВ 3. Здатність продовжувати

навчання з високим ступенем

автономії

Загальні компетентності (ЗК)

ЗК 1 ЗН1 УМ1 К1 АВ3

ЗК 2 ЗН2 УМ3 К1 АВ2

ЗК 3 ЗН1 УМ2 АВ3

ЗК 4 ЗН2 УМ3 К1 АВ1

ЗК 5 УМ3 К1 АВ2

ЗК 6 ЗН1 УМ1 К1 АВ3

ЗК 7 ЗН1 УМ1 АВ3

ЗК 8 ЗН2 УМ2 АВ1

ЗК 9 УМ3 К1 АВ2

ЗК 10 ЗН1 УМ2 К1 АВ2

ЗК 11 ЗН1 УМ2 АВ3

ЗК 12 ЗН2 УМ1 АВ3

ЗК 13 УМ3 К1 АВ2

Спеціальні (фахові, предметні) компетентності (ФК)

ФК 1 ЗН1 УМ1 АВ3

ФК 2 ЗН1 АВ3

ФК 3 ЗН2 УМ2 АВ3

ФК 4 ЗН1 УМ2 АВ3

ФК 5 ЗН2 УМ3 К1 АВ1

ФК 6 ЗН1 УМ2 К1 АВ1

ФК 7 ЗН1 УМ2 К1 АВ1

ФК 8 ЗН2 УМ2

ФК 9 ЗН2 УМ2 АВ3

ФК 10 УМ3 К1 АВ1

ФК 11 ЗН1 УМ3 К1 АВ2

Таблиця 2

МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ

визначених освітньо-професійною програмою програмних результатів навчання (ПРН) і компетентностей
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Загальні (ЗК) Спеціальні (фахові, предметні) (ФК)
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ПРН 1 + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 2 + + + + + + + + + + + + +

ПРН 3 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 4 + + + + + + + + + + +

ПРН 5 + + + + + + + + + +

ПРН 6 + + + + + + + +

ПРН 7 + + + + + + + + +

ПРН 8 + + + + + + +

ПРН 9 + + + + + +

ПРН 10 + + + + + + +

ПРН 11 + + + + + + + + + + +

ПРН 12 + + + + + + + + +

ПРН 13 + + + + + + + + + + + +

ПРН 14 + + + + + + + + +

ПРН 15 + + + + + + + + + + +

ПРН 16 + + + + + + + + + +

ПРН 17 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 18 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 19 + + + + + + + + + +

ПРН 20 + + + + + + + + + + +

Таблиця 3

МАТРИЦЯ

забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідним компонентам освітньо-професійної програми

«Сучасні лінгвістичні і перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга іноземна мова)»
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ПРН 1 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 2 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 3 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 4 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 5 + + + + + + + +

ПРН 6 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 7 + + + + + + + + +

ПРН 8 + +

ПРН 9 + + + + + + + + + + + +

ПРН 10 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 11 + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 12 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 13 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 14 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 15 + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 16 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 17 + + +

ПРН 18 + + + + + + + + + + +

ПРН 19 + + + + + + + + + +

ПРН 20 + + + + + +