ВІДГУК

про освітньо-професійну програму

Сучасні лінгвістичні і перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація

(французька мова і друга іноземна мова)

спеціальність 035 Філологія,

другий (магістерський) рівень вищої освіти

Я, Мушинська Яна Дмитрівна, випускниця 2022 року Київського

національного лінгвістичного університету, хочу подякувати всім науково-

педагогічним працівникам за професіоналізм і якість викладання навчальних

дисциплін на освітньо-професійній програмі Сучасні лінгвістичні і перекладознавчі

студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга іноземна мова),

унікальність цілей якої стала переважним чинником при виборі моєї майбутньої

професії.

Хочу відзначити спрямованість програми на формування іншомовної

комунікативної, перекладознавчої, літературознавчої, психолого-педагогічної та

методичної компетентностей філолога, перекладача, викладача.

Водночас маю декілька пропозицій, які, на мою думку, мають покращити

змістове наповнення освітньої програми.

1. У викладанні нормативної навчальної дисципліни «Актуальні проблеми

сучасних лінгвістичних і перекладознавчих студій французької мови» передбачати

роботу з різними видами медіатекстів за для здійснення послідовного, синхронного

перекладу відеоновин звикористанням інтернет-ресурсів (як наприклад France 24).

2. На додаток до зазначеного вище курсу розглянути можливість введення

вибіркової навчальної дисципліни «Теоретична та експериментальна лінгвістика»,

тематика якої значно розширила б кругозір здобувачів з дослідження теорії і

практики експериментального аналізу мовних явищ. Такий курс викладається в

Паризькому університеті Université Paris Cité на факультеті суспільних і

гуманітарних наук.

3. Під час перекладацької практики з першої і другої іноземних мов додати

роботу з відеоматеріалами (наразі практикантами опрацьовуються тільки друковані

документи і як наслідок, вдосконалюються навички лише з письмового перекладу).

4. Цікавим, за можливості, було б під час педагогічної практики з першої і

другої іноземних мов отримати досвід викладання у школах або коледжах.

Вважаю, що освітньо-професійна програма Сучасні лінгвістичні і

перекладознавчі студії та міжкультурна комунікація (французька мова і друга

іноземна мова) цілком відповідає потребам сучасного ринку праці на

висококваліфікованих фахівців з романської філології і перекладу, які володіють

двома іноземними мовами, та може бути рекомендована до подальшого

впровадження.
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